
１ 木  

２ 金  

３ 土  

４ 日  

５ 月  

６ 火  

７ 水 着任式・始業式 

８ 木  

９ 金  中学校入学式 

10 土  

11 日  

12 月 第７７回 入学式 

13 火 給食開始２年～６年 

14 水  

15 木  

16 金 交通安全教室１年・２年 

17 土  

18 日  

19 月 委員会活動 

20 火 １年生給食開始 

21 水 内科検診４年～６年 

22 木 電話懇談 ～２８日 

23 金 
子どもの読書の日 
ノーテレビ・ノーゲーム・読書の日 

24 土  

25 日  

26 月  

27 火  

28 水 電話懇談 

29 木 昭和の日 

30 金 歓迎集会 ※遠足中止 

   

※ 行事につきましては，変更の
可能性があります。早目早目に
お知らせをしてまいります。詳
細な内容につきましては，お知
らせにてご確認ください。 

 
※ PTA総会，学習参観は，残念
ながら，実施いたしません。 

 

         令和３年４月１２日（月） 

学校だより   第２号 

高槻だより 
  

高 槻 小 学 校 学 校 教 育 目 標 
『心豊かで 自ら学ぶ たくましい 子どもの育成』 

目指す子どもの姿  

た かい こころざしをもち  か しこく  
つ よく  き よらかな   子ども 

 

４月行事予定  

本日，令和３年度の入学式を迎えました。１年以上続く，コロナ禍における
新しい生活様式の持続！！今年度もまだまだ，感染対策に努めなければいけま
せん。まず，子ども達の周りにいる大人が，気を緩めくことなく，しっかりと
取り組んでいきましょう。どうぞ，よろしくお願いいたします。 
さて，新１年生の子ども達にとっては，小学校の生活，担任の先生への期待，
新しい活動への期待等で，とてもドキドキしていることと思います。さらには，
「しっかりと頑張ろう！！」という気持ちをもっていることと思います。この
気持ちをいかに持続し，さらに高めていくかが，大切です。 
学校とご家庭・地域がさらに連携強化をしながら，子ども達のよりよい成長
のために歩んでいきたいと考えます。皆様方のお力添えをいただきますよう，
お願い申し上げます。そのためにも，ぜひ，ご支援をいただきますよう，心よ
りお願いいたします。 
令和３年度の１年間が，子ども達の素晴らしい飛躍の年になりますよう，教
職員が一丸となって，誠心誠意取り組んでまいります。本校の教育活動にご理
解とご支援をいただきますよう，心よりお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 【校長室より・・・令和３年度も保護者の皆様方のお力添えを！！】 
 
 今年度のスタートに際し，前年度同様，保護者の皆様方におかれましても，大変

ご苦労をされていることと思います。また，このような生活が続くことで，お子様

の健康状態や気持ち等についてのご心配も大きくなっていることと思います。 

保護者の皆様方には，これまでもお伝えをしていることですが，何かございまし

たら，ご遠慮なく，学校にご相談ください。 

お子様の学校生活が少しでも安定するように連携して見守っていただきますよ

うお願い申し上げます。 

【高槻っ子の４つの実践…あいさつ・がんばり・おもいやり・いのち】 【新しい価値の創造】 
 

【退職された方・異動された方 本当にありがとうございました！！】 
  

 
 
 
 
【転入される先生方】  どうぞよろしくお願いします。 
  
    
 

令和３年度の高槻小学校のスタッフ 
  
本年度の担任等につきましては，入学式を終えた後に，学校だよりにて紹介をさ
せていただきます。 
全教職員が，すべての子どもたちの担任という姿勢は，今年も強くもって臨みま
す。保護者の皆様方・地域の皆様方も，そのようにご理解くださいませ。 


